
 VZ „Komponenta pro správu a údržbu dat technické infrastruktury DTM DMVS PK“ 

1 

 

Smlouva o vzdáleném přístupu 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 

dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, v platném znění  

 

Čl. 1 Smluvní strany  

 

  Plzeňský kraj   

  Sídlo:  Škroupova 18, 306 13 Plzeň 

 IČ: 70890366 

 DIČ: CZ70890366 

 Zastoupený:  Bc. Josefem Bernardem, hejtmanem 

K podpisu smlouvy oprávněn: Ivo Grüner, náměstek hejtmana Plzeňského kraje, na 
základě usnesení Rady Plzeňského kraje č. 2681/18 
ze dne 19.11.2018 

Kontaktní osoba: Ing. Eliška Pečenková, vedoucí odboru informatiky 
Krajského úřadu Plzeňského kraje 

Bankovní spojení:  Raiffeisenbank a.s., pobočka Plzeň 

Číslo účtu: 

a 

  GEOREAL spol. s r.o. 

  Sídlo:    Hálkova 12, 301 00 Plzeň 

  IČ:    40527514 

  DIČ:    CZ40527514 

  Zastoupený/Jednající:  Ing. Karel Vondráček, jednatel 

  Kontaktní osoba:  Ing. František Zadražil 

  Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 

  Číslo účtu:    

Zápis v OR: zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, sp. 
Zn. 1442 

 

uzavřeli tuto smlouvu o vzdáleném přístupu v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona 
č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, v platném znění 

(dále jen “smlouva”) 

 



 VZ „Komponenta pro správu a údržbu dat technické infrastruktury DTM DMVS PK“ 

2 

 

Čl. 2   Předmět smlouvy 

2.1. Plzeňský kraj a společnost GEOREAL spol. s r.o. touto smlouvou sjednávají podmínky 
vzdáleného přístupu společnosti GEOREAL spol. s r.o., bez aktivní účasti Plzeňského kraje, 
za účelem implementace díla “Komponenta pro správu a údržbu dat technické 
infrastruktury Digitální technické mapy Digitální mapy veřejné správy Plzeňského kraje” 
a následného poskytování služeb technické podpory, údržby a rozvoje předmětné 
aplikace v softwarovém a hardwarovém prostředí Plzeňského kraje. 

2.2. Plzeňský kraj se zavazuje, že umožní společnosti GEOREAL spol. s r.o. vzdálený přístup k 
aplikacím, specifikovaným v čl. 2. odst. 1 této smlouvy, nejpozději do 15 pracovních dnů ode 
dne účinnosti této smlouvy. 

Čl. 3 Práva a povinnosti smluvních stran 

3.1. Vzdálený přístup je poskytován výhradně společnosti GEOREAL spol. s r.o. a nelze ho dále 
převádět na jinou osobu(y). Porušení této povinnosti je považováno za podstatné porušení 
smlouvy. 

3.2. Společnost GEOREAL spol. s r.o. se zavazuje, že vzdálený přístup do výše specifikovaných 
aplikací bude využívat jen za účelem výše uvedeným. Porušení této povinnosti je považováno 
za podstatné porušení smlouvy. 

3.3. Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení získaných důvěrných informací takovým způsobem, 
aby nemohlo dojít k jejich zneužití třetí osobou. Smluvní strany jsou zároveň povinny zajistit 
utajení získaných důvěrných informací i u svých zaměstnanců, zástupců, jakož i 
spolupracujících třetích stran a osob. Porušení této povinnosti je považováno za podstatné 
porušení smlouvy. Porušovatel je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý 
zjištěný a prokázaný případ porušení této smluvní povinnosti. Výši smluvní pokuty považují 
smluvní strany shodně za přiměřenou. Smluvní pokuta je splatná na základě faktury (daňového 
dokladu) do 30-ti dnů od doručení jejího vyúčtování.  

3.4. V případě ukončení platnosti nebo účinnosti některých ze smluvních ujednání nebo celé 
smlouvy, ustanovení o ochraně důvěrných informací zůstávají nadále v platnosti a účinnosti, 
nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak. 

3.5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo poškozené strany domáhat se náhrady škody 
v souladu s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

3.6. V případě jakýchkoliv změn nebo problémů souvisejících s touto smlouvou je smluvní strana 
povinna o tom informovat druhou smluvní stranu, a to bez zbytečného odkladu. Kontaktní 
osobou poskytovatele je             , tel.                 , email:                . Kontaktní osobou společnosti 
GEOREAL spol. s r.o. je                       , tel.                      , email  

 

Čl. 4   Sankční ujednání 

4.1. Společnost GEOREAL spol. s r.o. se tímto zavazuje postupovat při realizaci práv a plnění 
svých povinností, které vyplývají z této smlouvy tak, aby v počítačové síti Plzeňského kraje 
nezpůsobil poškození, ztrátu nebo odcizení dat. Pokud by se tak stalo, zavazuje se na vlastní 
náklady takto vzniklé závady odstranit v co nejkratším možném termínu, nejpozději do 5-ti 
pracovních dnů. 

 



 VZ „Komponenta pro správu a údržbu dat technické infrastruktury DTM DMVS PK“ 

3 

 

4.2. Pokud společnost GEOREAL spol. s r.o. svůj výše uvedený závazek nesplní, zavazuje se 
uhradit Plzeňskému kraji nutné náklady, spojené s uvedením počítačové sítě do původního 
stavu, a navíc je společnost GEOREAL spol. s r.o. povinna zaplatit smluvní pokutu ve výši 
10.000,- Kč za každý zjištěný a prokázaný případ porušení této smluvní povinnosti. Výši 
smluvní pokuty považují smluvní strany shodně za přiměřenou. Smluvní pokuta je splatná na 
základě faktury (daňového dokladu) do 30-ti dnů od doručení jejího vyúčtování.  

4.3. Zaplacením nutných nákladů a smluvní pokuty není dotčeno právo poškozeného domáhat se 
náhrady škody. 

Čl. 5    Doba trvání a zánik smlouvy 

5.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a je 
uzavřena na dobu neurčitou. 

5.2. Smlouvu je možné kdykoliv vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 2 měsíce a 
počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícím po měsíci, ve kterém byla 
písemná výpověď doručena druhé straně. 

5.3. Od smlouvy je možné ihned odstoupit v případech podstatného porušení povinností 
stanovených smlouvou. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení písemného projevu 
vůle o odstoupení druhé smluvní straně.  

Čl. 6    Závěrečná ustanovení 

6.1. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené a s ní související nebo z ní vyplývající 
se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., Občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů. 

6.2. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy. Tuto 
smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných 
dodatků této smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

6.3. Tato smlouva je pořízena ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po dvou 
vyhotoveních. 

6.4. Strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že zcela rozumí jejímu obsahu a s celým jejím 
obsahem souhlasí a že tato smlouva vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážně míněnou vůli. 
Na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

 
 

V Plzni dne 04.12.2018 V Plzni dne 05.12.2018 
 

Za Plzeňský kraj 
 

Za GEOREAL spol. s r.o. 

……………………………………… ……………………………………… 

Ivo Grüner Ing. Karel Vondráček 

náměstek hejtmana 
Plzeňského kraje 

jednatel společnosti 

 


